Договор поставки комплекта товаров

(Место составления)								(дата)

_______________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора, действующего на основании Устава, с одной стороны и ___________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующие товары (далее – Товар):

1) (наименование, характеристики товара) в количестве ______;
2) (наименование, характеристики товара) в количестве ______;
3) (наименование, характеристики товара) в количестве ______;

1.2. Все товары, подлежащие поставке по Договору, составляют комплект товаров.
1.3. Поставщик обязан передать Покупателю одновременно с Товаром следующие документы:
-____________________________________;
-____________________________________.
1.4. Поставщик гарантирует, что на момент заключения Договора Товар не имеет обременений.

2. КАЧЕСТВО. УПАКОВКА

2.1. Качество Товара должно соответствовать требованиям:
______________________
______________________
2.2. На Товар устанавливается гарантийный срок _______________ месяцев. Течение гарантийного срока начинается со дня приемки Товара Покупателем.
2.3. Товар должен быть упакован надлежащим образом, обеспечивающим его сохранность при перевозке и хранении.
2.4. На упаковку Товара должна быть нанесена маркировка в соответствии с требованиями соответствующей нормативно-технической документации и законодательства Республики Беларусь.

3. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

3.1. Поставщик обязуется поставить Товар в срок до дата включительно.
3.2. Поставщик обязан передать Покупателю все товары, входящие в комплект, одновременно.
3.3. Поставщик доставляет Товар на склад Покупателя, расположенный по адресу:____________________________, своими силами и за свой счет.
3.4. Обязательство Поставщика по передаче товаров по Договору считается исполненным с момента передачи всех товаров, включенных в комплект.
3.5. Приемка Товара производится при передаче его Покупателю в соответствии с Положением о приемке товаров по количеству и качеству, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.09.2008 № 1290.
Если при приемке будет обнаружено несоответствие Товара требованиям, указанным в п. 1.1, 2.1 Договора, Покупатель не позднее ____ рабочих дней письменно информирует об этом Поставщика.
3.6. В течение ______ рабочих дней после получения уведомления Поставщик обязуется за свой счет заменить, допоставить Товар, устранить недостатки в Товаре. В случае невозможности удовлетворить требования Покупателя Поставщик обязан дать письменный мотивированный ответ в тот же срок.
3.7. Право собственности на Товар переходит к Покупателю при передаче ему Товара. Передача Товара подтверждается подписанием уполномоченным представителем Покупателя товарно-транспортной накладной (ТТН).
3.8. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит к Покупателю при передаче ему Товара.
3.9. Товар поставляется в одноразовой упаковке, которая возврату не подлежит.

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Цена за единицу Товара составляет:
1) наименование товара - _____ (__________) бел.руб.;
2) наименование товара - _____ (__________) бел.руб.;
3) наименование товара - _____ (__________) бел.руб.;

Общая стоимость Товара составляет ______ (__________) бел.руб._____ (______) коп., в том числе НДС ______ (__________) бел.руб._____ (______) коп.
4.2. Покупатель обязан оплатить общую стоимость Товара не позднее __________ рабочих дней с даты подписания ТТН.
4.3. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на банковский счет Поставщика, указанный в Договоре.
4.4. Обязательства Покупателя по оплате считаются исполненными с даты зачисления денежных средств на банковский счет Поставщика.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За нарушение сроков оплаты Товара, предусмотренных п. 4.2 Договора, Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере ___________ процентов от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.
5.2. За нарушение сроков поставки Товара, указанных в п. 3.1 Договора, Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере ___________ процентов от стоимости не поставленного в срок Товара за каждый день просрочки.
5.3. За поставку комплекта Товаров, определенного п. 1.1 Договора, неодновременно Поставщик уплачивает Покупателю штраф в размере ___________ процентов от общей стоимости Товара.
5.4. За нарушение сроков замены, допоставки, устранения недостатков в Товаре Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере ___________ процентов от стоимости Товара, не соответствующего условиям Договора, за каждый день просрочки замены, допоставки Товара, устранения недостатков в нем.
5.5. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Договору, обязана возместить другой Стороне понесенные убытки. Убытки возмещаются помимо оплаты предусмотренных Договором пени и (или) штрафа.
5.6. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.

6. ФОРС-МАЖОР

[bookmark: _GoBack]6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по Договору, если такое неисполнение стало следствием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств, возникших после заключения Договора. К обстоятельствам, освобождающим от ответственности, относятся наводнения, пожары, землетрясения, другие стихийные бедствия, военные действия, принятие нормативных актов и решений органов государственной власти и управления.
6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательства в связи с обстоятельствами, указанными в п. 6.1 Договора, обязана уведомить в письменной форме другую Сторону о наступлении таких обстоятельств в срок не позднее ________ рабочих дней с момента их наступления. Неуведомление или несвоевременное уведомление о наступлении указанных обстоятельств лишает Сторону права ссылаться на них.
6.3. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия. Если данные обстоятельства продолжают действовать более ________ месяцев, то каждая из Сторон имеет право расторгнуть настоящий Договор, возвратив все полученное ею по Договору другой Стороне.
6.4. Подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы считается документ, выданный Белорусской торгово-промышленной палатой.

7. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Изменение условий Договора или его досрочное расторжение возможно только по соглашению Сторон.
7.2. Покупатель вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке в случае невыполнения Поставщиком требования о замене, допоставке, устранении недостатков Товара в срок, указанный в п. 3.6 Договора, либо непредоставления мотивированного отказа в выполнении требований Покупателя.
7.3. Поставщик вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке в случае необоснованного отказа Покупателя от приемки Товара.
7.4. Заинтересованная Сторона обязана письменно уведомить другую Сторону об одностороннем отказе от Договора не позднее чем за _________ рабочих дней.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. В случае возникновения споров и разногласий, вытекающих из Договора, заинтересованная Сторона должна направить другой Стороне письменную претензию. Вторая Сторона обязана дать на претензию письменный ответ в течение _________ календарных дней со дня ее получения.
8.2. При недостижении Сторонами согласия споры передаются на рассмотрение Экономического суда по месту нахождения ответчика в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Все изменения и дополнения к Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон. Приложения и дополнительные соглашения являются неотъемлемыми частями Договора.

10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ПОСТАВЩИК								ПОКУПАТЕЛЬ